
PROTOKÓŁ Nr XIV.2019 

przebiegu XIV sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

 w dniu 18 listopada 2019 r.  
            

1. Otwarcie Sesji 

 

XIV sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe 
Miasto zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 
2015 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w Sali sesyjnej zielonogórskiego ratusza Stary Rynek 1. Początek obrad godzina 15.00. 
Sesję otworzył i obradom przewodniczył Zenon Rabęda - przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto.  

W sesji uczestniczyli: 19 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), p. Jerzy Żetecki – z-ca 

przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Mariusz Zalewski - dyrektor Departamentu Dzielnicy Nowe 

Miasto, p. Tomasz Sroczyński – w-ce przewodniczący Rady Miasta, p. Urszula Zamiatała – kierownik Biura 

Dzielnicy. 

 

      Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. 

             

     2. Porządek obrad 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów poprzednich sesji. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 
1) opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy nr 1 w Zielonej Górze - 

druk nr 129. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 
 

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda 
poinformował, że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony.  
Po przedstawieniu porządku obrad p. Jerzy Żetecki– z-ca przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto   

przedłożył kolejne projekty uchwał w sprawach:  

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy nr 2 w Zielonej Górze 

– druk nr 130;  

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia 

podatku rolnego – druk nr 131; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w Zielonej Górze (ul. Przylep-Truflowa, ul. 
Przylep-Marcepanowa, ul. Przylep-Karmelowa) - druk nr 132; 

4) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Drzonków-Szkolna w Zielonej Górze – druk nr 133; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Drzonkowie w rejonie ulic: Klonowa, 

Modrzewiowa i Olimpijska – druk nr 134; 

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Miasta Zielona Góra– druk nr 135. 
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Głosowania nad zmianami porządku obrad: 
 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy – przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu 
Środowiskowego Domu Samopomocy nr 2 w Zielonej Górze – druk nr 130.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
17 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego – druk nr 131. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
18 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  
 

Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicom w Zielonej Górze (ul. Przylep-Truflowa, ul. Przylep-Marcepanowa, ul. Przylep-Karmelowa) - druk nr 

132. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
18 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Drzonków-

Szkolna w Zielonej Górze – druk nr 133. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
18 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  
 

Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 

w Drzonkowie w rejonie ulic: Klonowa, Modrzewiowa i Olimpijska – druk nr 134. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 

18 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Zielona Góra– druk nr 135. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 

18 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
 

 
Porządek obrad po zmianach  

1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów poprzednich sesji. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 
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1) opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy nr 1 w Zielonej Górze - 

druk nr 129; 

2)  opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy nr 2 w Zielonej Górze – 

druk nr 130;  

3)  opinii o projekcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia 

podatku rolnego – druk nr 131; 

4)  opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w Zielonej Górze (ul. Przylep-Truflowa, ul. 

Przylep-Marcepanowa, ul. Przylep-Karmelowa) - druk nr 132; 

5)  opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ul. Drzonków-Szkolna w Zielonej Górze – druk nr 133; 

6)  opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Drzonkowie w rejonie ulic: Klonowa, Modrzewiowa 

i Olimpijska – druk nr 134; 

7)  opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Miasta Zielona Góra– druk nr 135. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

                                       3. Przyjęcie protokołów poprzednich sesji 

         

        Przewodniczący Rady Dzielnicy zwrócił się z zapytaniem do sekretarza obrad, czy zostały zgłoszone 

uwagi do treści protokołów ostatnich sesji Rady Dzielnicy, tj. zwyczajnej z dnia 21 października i nadzwyczajnej  

z dnia 24 października br. Radny p. Paweł Towpik zgłosił uwagi do protokołów z sesji i komisji na piśmie  

stwierdzając, że są one zbyt skrótowo pisane, nie zawierają sedna wypowiedzi przez to wypaczają jej sens, a 

przecież dokumenty te trafiają do archiwum, gdzie w przyszłości mogą być wykorzystane do różnych opracowań  

i ktoś kto je przeczyta może źle zinterpretować moje wypowiedzi. Uważam, że powinny być zmienione i zawierać 

treść, którą przedstawiłem w postaci uwag, a nie dołączone w postaci załączników, bo wiem z doświadczenia, że 

załączniki najczęściej giną. Do wypowiedzi dołączył się radny p. Krzysztof Wołczyński, który również wniósł 

uwagi do swojej wypowiedzi w protokole z obrad komisji zgadzając się z przedmówcą, iż zbyt skrócone 

wypowiedzi nie odzwierciedlają stanu rzeczy jakie się odbywały i prosiłbym o informacje, czy załączniki do 

protokołów są dołączane i przekazywane na BIP, co się z nimi dalej dzieje. Głos zabrał przewodniczący obrad p. 

Zenon Rabęda podkreślając, że protokół to nie jest stenograf i wypowiedzi są pisane hasłowo, uwagi które 

panowie radni zgłosili przyjmuję i postaramy się bardziej szczegółowo i czytelnie zapisywać treść wypowiedzi w 

następnych protokołach. Głos zabrał dyrektor p. Mariusz Zalewski, który poinformował, iż wszystko co dotyczy 

protokołu jest zawarte w § 134 pkt Statutu Dzielnicy Nowe Miasto i wystarczy się przede wszystkim do niego 

odnieść.   

        Protokoły zostały przyjęte większością głosów w głosowaniu jawnym. 

 

Głosowanie sesja nadzwyczajna: 

W głosowaniu udział wzięło – 18 radnych. Wyniki głosowania: za przyjęciem – 14 głosów, przeciw – 0 
głosów, wstrzymujących – 4 głosy. 

 
Głosowanie sesja zwyczajna: 

   W głosowaniu udział wzięło – 18 radnych. Wyniki głosowania: za przyjęciem – 13 głosów, przeciw – 1 

głos, wstrzymujących – 5 głosów. 

5. Podjęcie uchwał 
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5.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Środowiskowego Domu 

Samopomocy nr 2 w Zielonej Górze– druk nr 130.  

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 
Głosowanie – druk nr 130. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XIV.129.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy nr 2 w Zielonej Górze – druk nr 130 – 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
5.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Środowiskowego Domu 

Samopomocy nr 1 w Zielonej Górze - druk nr 129. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 
Głosowanie– druk nr 129. 

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XIV.130.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy nr 1 w Zielonej Górze– druk nr 129– 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 

5.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego – druk nr 131. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie– druk nr 131. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XIV.131.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego – 

druk nr 131– podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 
 

5.4. Podjęcie uchwały opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom w Zielonej Górze (ul. 

Przylep-Truflowa, ul. Przylep-Marcepanowa, ul. Przylep-Karmelowa) - druk nr 132.  
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Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 

Głosowanie – druk nr 132. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XIV.132.2019 w sprawie nadania nazwy ulicom 

w Zielonej Górze (ul. Przylep-Truflowa, ul. Przylep-Marcepanowa, ul. Przylep-Karmelowa) – druk nr 132– 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
5.5. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Drzonków-Szkolna w Zielonej Górze 

– druk nr 133. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 

Głosowanie – druk nr 133. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XIV.133.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie ul. Drzonków-Szkolna w Zielonej Górze – druk nr 133 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
5.6. Podjęcie uchwały opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Drzonkowie w rejonie ulic: Klonowa, 

Modrzewiowa i Olimpijska– druk nr 134. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 

Głosowanie – druk nr 134. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XIV.134.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Drzonkowie w rejonie ulic: Klonowa, Modrzewiowa i Olimpijska– 

druk nr 134 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
5.7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Zielona Góra - druk nr 135. 
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Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 
Głosowanie – druk nr 135. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XIV.135.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Zielona 

Góra - druk nr 135– podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radna p. Dorota Bojar przekazała na ręce przewodniczącego Rady Dzielnicy pisemną interpelację z prośbą o 

przekazanie do wiadomości Radnych Dzielnicy opinii Wojewody Lubuskiego dotyczącą Funduszu 

obywatelskiego.  

6. Sprawy różne. 

Głos zabrał radny p. Andrzej Wąsik w imieniu nieobecnej z powodu choroby p. Ireny Przybyłek Sołtysa Starego 

Kisielina poruszając problem niewywiązywania się z obowiązku porządkowania cmentarza przez służby 

porządkowe. 

Radna p. Sylwia Brońska zaprosiła radnych w imieniu dyrektor Biblioteki w Zawadzie p. Elżbiety Januszewskiej 

na odbywające się spotkanie z piosenką ludową odbywające się w filii Biblioteki w Krępie w dniu 19 listopada 

2019r. 

  

  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto zakończył obrady o godz. 

15.35.  

 

 

 

 

  Protokołowała                                 Sekretarz obrad           Przewodniczący 

                             Rady Dzielnicy  

……………….                                   ……………….                                                  ………………… 

Sylwia Bartkowicz                              Janina Mała              Zenon Rabęda 


